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Kronekursen er skadelig lav, hvordan kan den 
gjøres stabilt høyere?- Det står bare på politisk vilje. 

Trond Andresen (*30.april 1947) 
1.am.emeritus  Inst.f.teknisk kybernetikk 
 1973 sivilingeniør NTH 
 1982-2022 ansatt ved NTH/NTNU 
 1999-2001 styremedlem ved NTNU, som representant for  

de vitenskapelig ansatte 
 2018 dr.philos. med avhandlingen „On the Dynamics of  

Money Circulation, Creation and Debt – a Control  
Systems Approach”. 

Andresen forsker på dynamikken i monetære systemer ved 
hjelp av kontrollsystemer. Han underviste i reguleringssystemer 
i 25 år, og system-dynamikk (modellering og simulering av sosi-
ale systemer og gruppedynamikk) i 10 år  
Siden 2012 har han for det meste vært engasjert i forslag om å 
lage parallelle digitale systemer, spesielt i eurosonen og dollar-
iserte land. 2012-16 var han rådgiver for Rafael Correa regje-
ringen i Ecuador om dette.  

Utmerkelser 
 2005 ble han kåret til Årets lærer ved IME-fakultetet, 
 2006 mottok han SINTEF-gruppens pris for fremragende pedagogisk virke 
 2015 IME-fakultetets formidlingspris. 

Blant studenter ble han kjent for å snakke på en folkelig og engasjerende måte i forelesningene. 
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Kan kronekursen styres? Kronekursen er for lav. Dette bidrar til høy 
inflasjon – og dermed økt rente – fordi importerte varer blir dyrere.  
I dag brukes bare styringsrenta som Norges Bank fastsetter, og som bestemmer 
rente-ivået i det øvrige samfunn. Dagens høye styringsrente gir veldig skadelige bi-
virkninger for mange utsatte foretak og husholdninger. 
Norges Bank og de fleste „finansekspertene” har knapt annen medisin enn rente-
økninger. Og slikt som dette: «Vi måtte enten kutte lønningene dramatisk, heve 
produktiviteten voldsomt i Norge, eller la valutamarkedet gjøre jobben ved å svekke 
den norske kronen» (sjeføkonom Marius Gonsholt Hov i Handelsbanken). Og sam-
funnsøkonom Steinar Juel i Civita mener det er positivt at den norske krona er svakere 
nå enn for ti år siden, da slike nivåer ville ha gjort eksportbedriftene «mindre konkur-
ransedyktige». 
 

Svekka kronekurs har gjort det dyrere for nordmenn å handle med euro og dollar i 
utlandet. Den paniske finansuroen de siste dagene har svekket krona ytterligere. 
 

Lenge har status quo vært at kronekurs er noe verken storting eller regjering bør 
blande seg inn i. Markedet regulerer og Norges Banks mandat skal ligge fast. De skal 
styre renta etter et mål om å holde prisveksten nede mot 2 prosent, og valutakursen 
skal være flytende, det vil si, kronekursen bestemmes av tilbud og etterspørsel på det 
internasjonale markedet. 
. 
 

Trond Andresen vil i stedet argumentere for at en bedre kronekurs 
kan velges av norske myndigheter hvis de bare vil — med god margin, f.eks. 
10 NOK pr. EURO i stedet for nærmere 12 som i dag. Han vil også 
foreslå hvordan en høyere stabil kronekurs kan oppnås, uten å måtte heve 
renta. 
 


